

QUESITO N. 1:

Si richiede se in caso di aggiudicazione sia concessa l'attività di trasporto e consegna con mezzi di proprietà a qualsiasi titolo e/o tramite vettori terzi nelle modalità previste dall'art. 105, comma 3, lettera c-bis) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. senza incorrere nell'istituto del subappalto.

Risposta:

Ai sensi dell'art. 105, comma 3, lettera c-bis) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., non si configurano come attività affidate in subappalto le prestazioni rese in favore dei soggetti affidatari in forza di contratti continuativi di cooperazione, servizio e/o fornitura sottoscritti in epoca anteriore all'indizione della procedura di gara. I relativi contratti sono depositati alla Stazione Appaltante prima o contestualmente alla sottoscrizione del contratto di appalto.

QUESITO N. 2:

Al fine di una corretta valutazione dell'offerta si richiede l'elenco/ammontare di eventuali spese a carico dell'aggiudicatario per l'affidamento della fornitura/stipula del contratto.

Risposta:

Le spese per la pubblicazione obbligatoria del bando di gara e dell'avviso di post-informazione poste a carico dell'Aggiudicatario ai sensi del combinato disposto dell'art. 73, co. 4, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., e dell'art. 5, co. 2, del Decreto Ministeriale Infrastrutture e Trasporti del 2 dicembre 2016 (pubblicazione presso la Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana e pubblicazione presso 2 quotidiani a tiratura nazionale e 2 quotidiani a tiratura locale), sono stimate presuntivamente in € 2.200,00 IVA di legge esclusa.

Le spese direttamente o indirettamente connesse alla stipulazione del contratto poste a carico dell'Aggiudicatario (imposte di bollo e imposte di registro) sono stimate presuntivamente in € 400,00.